
1 

      UBND TỈNH QUẢNG NGÃI       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN ĐẠI DIỆN HĐQT NHCSXH                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

          Số:            /QĐ-BĐD                               Quảng Ngãi, ngày 10 tháng 9 năm 2019 

 

                        

QUYẾT ĐỊNH 

      Về việc phân công nhiệm vụ các thành viên Ban đại diện 

        Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

          Căn cứ Quyết định số 16/2003/QĐ-TTg ngày 22/01/2003 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Điều lệ tổ chức và hoạt động của Ngân 

hàng Chính sách xã hội (NHCSXH); 

          Căn cứ Quyết định số 162/QĐ-HĐQT ngày 17/4/2003 của Hội đồng 

quản trị NHCSXH về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ban đại diện Hội 

đồng quản trị NHCSXH các cấp; 

 Căn cứ Quyết định số 855/QĐ-UBND ngày 17/6/2019 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc kiện toàn Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng 

Chính sách xã hội tỉnh Quảng Ngãi; 

         Xét đề nghị của Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh 

tại Tờ trình số 1491/TTr-NHCS ngày 05/8/2019, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

           Điều 1. Phân công nhiệm vụ đối với các thành viên Ban đại diện Hội 

đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh như sau: 

           1. Ông Võ Phiên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Phụ trách chung, chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ, quyền hạn 

của Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Giải quyết theo thẩm quyền đối với các đề nghị do Giám đốc Chi 

nhánh NHCSXH báo cáo. 

- Trực tiếp chủ trì hoặc ủy quyền (khi vắng mặt) cho Giám đốc Chi 

nhánh NHCSXH tỉnh chủ trì các phiên họp. 

           2. Ông Trần Duy Cường, Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh, 

thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

         - Báo cáo Trưởng Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh về hoạt động của 

Chi nhánh NHCSXH tỉnh theo quy định. 

- Ghi biên bản các phiên họp Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 



2 

         - Quản lý, lưu trữ hồ sơ, tài liệu của Ban đại diện HĐQT NHCSXH 

tỉnh. 

- Chuẩn bị nội dung chương trình và kế hoạch kiểm tra, giám sát báo 

cáo  Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Có trách nhiệm điều hành Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh hoạt 

động có hiệu quả; quản lý nguồn vốn Ngân sách (trung ương, địa phương) để 

thực hiện việc cho vay, thu nợ theo quy định và bảo tồn vốn của Nhà nước, có 

thẩm quyền về quản lý, sử dụng các nguồn vốn. 

- Chủ động đề xuất biện pháp xử lý đối với những tồn tại, vướng mắc 

trong hoạt động của Chi nhánh NHCSXH tỉnh; tổng hợp, đề nghị việc xử lý 

đối với các khoản nợ bị rủi ro của toàn chi nhánh với NHCSXH và các ngành, 

các cấp có liên quan. 

- Chủ trì, phối hợp với Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị nội dung, các 

điều kiện cần thiết tổ chức các phiên họp Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh 

và dự thảo các văn bản, trình Trưởng Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh xem 

xét ban hành. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Lý Sơn. 

3. Ông Lê Quốc Đạt, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh, thành 

viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Phối hợp với Giám đốc chi nhánh NHCSXH tỉnh chuẩn bị nội dung 

và các điều kiện cần thiết tham mưu Trưởng Ban đại diện chủ trì các phiên 

họp Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh định kỳ hoặc đột xuất theo quyết định 

Trưởng Ban đại diện. 

- Theo dõi, tổng hợp kết luận của Trưởng Ban đại diện tại các phiên 

họp ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh; thẩm tra các dự thảo các văn bản do 

Giám đốc Chi nhánh NHCSXH tỉnh đề xuất liên quan đến hoạt động của Chi 

nhánh NHCSXH tỉnh để trình Chủ tịch UBND tỉnh và Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh xem xét, quyết định. 

- Thực hiện việc kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại 

diện HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các 

đối tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Ba Tơ. 

4. Ông Hồ Bân, Phó Giám đốc Ngân hàng Nhà nước - Chi nhánh 

Quảng Ngãi, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh 

- Có trách nhiệm tham mưu, đề xuất Ban đại diện việc thanh tra, kiểm 

soát hoạt động tín dụng theo quy định gắn với chức năng quản lý Nhà nước về 

tín dụng, ngân hàng trên địa bàn. 



3 

- Thực hiện việc kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại 

diện HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các 

đối tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Đức Phổ. 

5. Ông Lê Văn Huy, Phó Giám đốc Sở Tài chính, thành viên Ban 

đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Trên cơ sở đề nghị của Chi nhánh NHCSXH tỉnh, chủ trì, phối hợp 

với các thành viên, tổ chức kiểm tra hồ sơ đề nghị xóa nợ cho khách hàng, 

trình Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, quyết định. 

- Căn cứ nguồn vốn cho vay hộ nghèo, cho vay giải quyết việc làm 

được giao trong dự toán chi ngân sách hàng năm, phối hợp với các sở, ngành 

liên quan trình UBND tỉnh xem xét, quyết định phân bổ và chuyển vốn qua 

Chi nhánh NHCSXH tỉnh để cho vay theo quy định. 

- Thực hiện việc kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại 

diện HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các 

đối tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi, chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện Sơn 

Tịnh. 

6. Ông Lương Kim Sơn, Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và 

Xã hội tỉnh, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Báo cáo và đề xuất với Trưởng Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh 

chỉ đạo giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện tín 

dụng chính sách liên quan tới lĩnh vực do Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội quản lý; tham mưu, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh các giải pháp hữu hiệu 

nhằm gắn chương trình lao động, việc làm, giảm nghèo, an sinh xã hội và 

nhiệm vụ phát triển kinh tế - chính trị xã hội của địa phương với chính sách 

tín dụng của NHCSXH trên địa bàn tỉnh. 

- Chỉ đạo Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội cấp huyện tích cực 

tham mưu, đề xuất với chính quyền địa phương việc phối hợp với NHCSXH 

để thực hiện giảm nghèo và giải quyết việc làm tại địa phương. 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính và Chi nhánh NHCSXH tỉnh lập kế 

hoạch phân bổ nguồn vốn Quỹ giải quyết việc làm cho các huyện, thành phố; 

phối hợp với NHCSXH thực hiện nhiệm vụ cho vay giải quyết việc làm theo 

chỉ tiêu của UBND tỉnh giao. 

- Chủ trì, phối hợp với Chi nhánh NHCSXH tỉnh xử lý các vấn đề tồn 

tại liên quan tới việc cho vay chương trình tín dụng xuất khẩu lao động và giải 

quyết việc làm. 



4 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Mộ Đức. 

    7. Ông Nguyễn Đức Minh, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư 

tỉnh, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Đề xuất, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh các biện pháp hữu hiệu nhằm 

gắn các chương trình tín dụng của Chi nhánh NHCSXH tỉnh với việc thực 

hiện nhiệm vụ chính trị phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Bình Sơn. 

8. Ông Nguyễn Văn Hân, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Đề xuất, tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh các biện pháp hữu hiệu nhằm 

gắn các chương trình tín dụng của Chi nhánh NHCSXH tỉnh với việc thực 

hiện nhiệm vụ chính trị phát triển kinh tế - xã hội của địa phương. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Sơn Tây. 

9. Ông Nguyễn Thế Nhân, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh, thành 

viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Phối hợp với Chi nhánh NHCSXH tỉnh tham mưu Chủ tịch UBND 

tỉnh chỉ đạo việc thực hiện các chương trình, chính sách đối với đồng bào dân 

tộc thiểu số vùng đặc biệt khó khăn gắn với chính sách tín dụng ưu đãi trên 

địa bàn; phân khai, điều chỉnh kế hoạch vốn thực hiện chính sách cho vay vốn 

đối với hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và đặc biệt khó khăn theo quy 

định và các chính sách liên quan khác. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương tình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Minh Long. 

10. Bà Phạm Thị Hồng Hải, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ 

tỉnh, thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 



5 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thực hiện đúng các nội dung Hợp 

đồng uỷ thác đã được ký kết với NHCSXH; phối hợp với Chính quyền địa 

phương thành lập các Tổ tiết kiệm và vay vốn, bình xét các đối tượng vay vốn 

theo quy định tạo kênh dẫn vốn của NHCSXH để hộ nghèo và các đối tượng 

chính sách khác đựơc vay vốn. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thường xuyên tổ chức các hoạt 

động, giúp đỡ nhau phát triển sản xuất kinh doanh, dịch vụ, đảm bảo sử dụng 

vốn vay đúng mục đích để hạn chế đến mức thấp nhất về rủi ro tín dụng. 

- Hàng năm xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm 

tra, giám sát theo văn bản quy định; đồng thời chỉ đạo và hướng dẫn Hội cơ 

sở xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm tra, giám sát theo 

quy định. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH thành 

phố Quảng Ngãi và huyện Tư Nghĩa. 

11. Ông Đinh Duy Sung, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh, thành viên 

Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thực hiện đúng các nội dung Hợp 

đồng uỷ thác đã được ký kết với NHCSXH; phối hợp với Chính quyền địa 

phương thành lập các Tổ Tiết kiệm và vay vốn, bình xét các đối tượng vay 

vốn theo quy định tạo kênh dẫn vốn của NHCSXH để hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác được vay vốn. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thường xuyên tổ chức các hoạt 

động,  giúp đỡ nhau phát triển sản xuất kinh doanh, dịch vụ, đảm bảo sử dụng 

vốn vay đúng mục đích để hạn chế đến mức thấp nhất về rủi ro tín dụng. 

- Hàng năm xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm 

tra, giám sát theo văn bản hướng dẫn; đồng thời hướng dẫn chỉ đạo Hội cơ sở 

thực hiện xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm tra, giám 

sát theo quy định. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Nghĩa Hành và huyện Trà Bồng. 

12. Ông Võ Đình Dũng, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, 

thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thực hiện đúng các nội dung Hợp 

đồng uỷ thác đã được ký kết với NHCSXH; phối hợp với Chính quyền địa 



6 

phương thành lập các Tổ Tiết kiệm và vay vốn, bình xét các đối tượng vay 

vốn theo quy định tạo kênh dẫn vốn của NHCSXH để hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác được vay vốn. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thường xuyên tổ chức các hoạt 

động hội, giúp đỡ nhau phát triển sản xuất kinh doanh, dịch vụ, đảm bảo sử 

dụng vốn vay đúng mục đích để hạn chế đến mức thấp nhất về rủi ro tín dụng. 

- Hàng năm xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm 

tra, giám sát theo văn bản hướng dẫn; đồng thời hướng dẫn chỉ đạo Hội cơ sở 

thực hiện xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm tra, giám 

sát theo quy định. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Tây Trà. 

13. Ông Lê Văn Vin, Phó Bí thư Tỉnh Đoàn, thành viên Ban đại 

diện HĐQT NHCSXH tỉnh. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thực hiện đúng các nội dung Hợp 

đồng uỷ thác đã được ký kết với NHCSXH; phối hợp với Chính quyền địa 

phương thành lập các Tổ Tiết kiệm và vay vốn, bình xét các đối tượng vay 

vốn theo quy định tạo kênh dẫn vốn của NHCSXH để hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác được vay vốn. 

- Chỉ đạo, hướng dẫn cấp Hội cơ sở thường xuyên tổ chức các hoạt 

động, giúp đỡ nhau phát triển kinh doanh sản xuất, dịch vụ, đảm bảo sử dụng 

vốn vay đúng mục đích để hạn chế đến mức thấp nhất về rủi ro tín dụng. 

- Hàng năm xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm 

tra, giám sát theo văn bản hướng dẫn; đồng thời hướng dẫn chỉ đạo Hội cơ sở 

thực hiện xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát và thực hiện kiểm tra, giám 

sát theo quy định. 

- Thực hiện kiểm tra, giám sát theo phân công của Trưởng Ban đại diện 

HĐQT NHCSXH tỉnh đối với các chương trình tín dụng hộ nghèo và các đối 

tượng chính sách khác. 

- Trực tiếp theo dõi và chỉ đạo Ban đại diện HĐQT NHCSXH huyện 

Sơn Hà. 

14. Ngoài thực hiện các nhiệm vụ được phân công cụ thể nêu trên, các 

thành viên Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh thực hiện một 

số nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo và phân công của Trưởng ban đại diện Hội 

đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

Điều 2. Các thành viên Ban đại diện HĐQT NHCSXH tỉnh hoạt động 

theo sự phân công tại Điều 1 Quyết định này. Trường hợp cơ quan có sự thay 



7 

đổi thành viên thì thành viên Ban đại diện mới theo Quyết định của cấp thẩm 

quyền tiếp tục thực hiện nhiệm vụ của thành viên cơ quan đó theo Quyết định 

phân công này. Chế độ, quyền lợi của thành viên Ban đại diện thực hiện theo 

quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 

Quyết định số 01/QĐ-BĐD ngày 16/01/2018 của Trưởng Ban đại diện HĐQT 

Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh. 

Điều 4. Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH cấp tỉnh, huyện, 

thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch HĐQT NHCSXH (b/c); 

- Tổng Giám đốc NHCSXH (b/c); 

- CT, các PCT UBND tỉnh (b/c); 

- Các Hội đoàn thể cấp tỉnh; 

- BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh, huyện, thành phố;  

- Chi nhánh NHCSXH tỉnh; 

- PGD NHCSXH các huyện; 

- VPUB: CVP, KT, KGVX, CBTH; 

- Lưu VT, KT an60. 

                  

                     TRƯỞNG BAN 

 
 

 

 

 

 

 

    PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

                      Võ Phiên 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2019-09-11T02:23:39+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-11T03:48:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-11T03:48:02+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature


		2019-09-11T11:21:26+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




